
č.j. vz_zazo_Aez

LICENČNÍSMLOUVA

Softwarová knihovna pro rozpoznánítelemetrických údajů

o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užit počítačový program a smlouva o poskytování služeb technické
podpory ve smyslu ustanovení & 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Článek |.
Smluvní strany

1. CENDIS, s.p.
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

zastoupena: Ing.Jan Paroubek, pověřeny řízením státního podmku
kontaktní osoba:
IČO: 00311391
DIČ: czoo311391
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka č, 706
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 5517635319/0800

(dále jen „Nabyvatel")

2. Eyedea Recognition s.r.o.

sídlo: Pod Hybšmankou Bds/7,150 00 Praha 5 * Smíchov
zastoupená: lng. Martinem Urbanem, PhD.,jednatelem
kontaktníosoba: lng. Martín Urban, PhD.,jednate|

IČO: 27581349
DIČ: (127531349
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 113292
bankovníspojení: ČSOB
číslo účtu: 205789359/0300

(dále jen „Poskytovatel")

Článek II.
Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným vykonavatelem veškerých majetkových autorských práv
ksoftwarové knihovně (dále jen „SDK") a je tedy oprávněn poskytnout právo výkonu příslušných
majetkových autorských práv dle této smlouvy třetím osobám. Poskytovatel je na základě výše uvedeného
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. Nabyvatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené,

Stranka 1 Z 7



3. Veškeré pojmy použité v této smlouvě budou vyložený následujícím způsobem:

Dokumentace Seznam a popis funkcí SDK

SDK Softwarová knihovna — počítačový program dodávaný na základě této smlouvy představující
autorské dílo, vytvořený Poskytovatelem. Tento počítačový program obsahuje funkce pro
rozpoznánívozidel, registračních značek a země registrace vozidla. Knihovna dále obsahuje
jednoduchý příklad použití a dokumentaci,

Kontaktní Zástupce jedné ze stran této smlouvy zajišťující spolupráci a komunikaci mezi stranami
osoba v rozsahu daném touto smlouvou.
Licenčníklíč Alfanumerický klíč nebo HWfUSB klíč zabraňující neoprávněnému použití programu a

umožňujícíjeho řádné užívaní. Klíč je vydaný pro příslušnou Verzi, instalaci, časovou lhůtu.
ObčZ Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
Strany Smluvnístrany této smlouvy tj. Poskytovatel a Nabyvatel.
Užití SDK Užití SDK v rozsahu dle této smlouvy a jeho provozování v souladu s Dokumentací.

Verze Program SDK v rozsahu funkcionality dle Dokumentace označený číselnou a písmennou
řadou.

Zkušebníverze Časově limitovaná zkušebníverze softwarově knihovny SDK, která slouží k účelu seznámení
se s produktem. Tato verze se poskytuje bezúplatně.

Testovací Licenční klíč pro účely testovaní integrace a funkčnosti SDK v Produktu Nabyvatele. Tato
licence licence se poskytuje bezúplatně.

Článek m.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou Poskytovatel poskytuje Nabyvateli nevýhradní oprávnění kvýkonu pra'va užít
(převoditelnou licenci k SDK) a to poskytnutím odpovídajícího Licenčního klíče na základě Nabyvatelovy
objednávky za podmínek stanovených touto smlouvou, a Nabyvatel se zavazuje zaplatit za tuto licenci
Poskytovatelí dohodnutou odměnu.

2. Strany prohlašují, Že jsou srozuměny s tim, že účelem této smlouvy je poskytnutí nevýhradní převoditelné
licence k SDK pro 65 zařizení „ARGOS“, které bude využito v rámci projektu Elektronické dálniční známky
Policii ČR a Celní správou k zajištění kontroly úhrady časového poplatku a společností CENDIS, s_p. pro
vývoj a testování SW a HW pro tento projekt.

3. Nabyvatel je oprávněn poskytnout licenci třetím osobám, klientům Nabyvatele.

Článek IV.
Fu nkčnost SDK

1. Poskytovatel se zavazuje, že jím dodané SDK obsahuje následující funkcionalitu:

a. detekce vozidla, rozpoznání druhu vozidla a jeho zatřídění do určité skupiny vozidel, např. osobní
vozidlo, dodávka, nákladní vozidlo, autobus, včetně rozpoznání výrobce a modelu vozidla
(Make and Model Recognition, dále jen „MMR/') včetně pravidelného upgradu (minimalně 1x za
rok);

b. rozpoznání registrační (státní poznávací) značky a země registrace vozidla (Automated Number
Plate Recognition, dále jen „ANPR“) včetně pravidelného upgradu (minimalně 1x za rok);

Stranka 2 z 7



10„

c. poskytnutí strojově čitelných a dále systémem zadavatele zpracovatelných metadat o
rozpoznaných údajích dle předchozích odstavců 2 videostreamů zadavatele o minimálním rozlišení
ZK nebo vyšším a minimální snímkovací frekvenci 25 FPS nebo vyšší;

d. funkčnost v prostředí operačního systému _součástí licence musí být také
upgrade na vyšší verze operačního systému bez ohledu na hardwarovou platformu;

e. je ve formě samostatné knihovny podporující_

Článek V.
Dodávka SDK 3 Dokumentace

Poskytovatel se zavazuje dodat SDK Nabyvateli elektronicky zasláním odkazu na_.
Tento odkaz bude Nabyvateli zaslán na elektronickou adresu pro doručování (viz Čl. X odst. 1 této
smlouvy). Součástí dodávky SDK je rovněž dodávka Dokumentace.

Bude»li to potřebné a požádá-Ii o to Nabyvatel, doda Poskytovatel SDK také na příslušném nosiči dat a to
způsobem a ve lhůtě, na nichž se strany dohodnou.

SDK a Dokumentaci doda Poskytovatel Nabyvatell v aktuálních Verzich v dobějejich dodání.

Dodání Zkušební verze nezahrnuje její zprovoznění, Zprovoznění provádí Nabyvatel na své náklady a
odpovědnost dle poskytnuté Dokumentace.

Poskytovatel se zavazuje informovat Nabyvatele o vylepšeních a úpravách SDK a poskytovat nezbytné
související informace.

Článek VI.
Odměna za licenci a platební podmínky

Licenci poskytuje Poskytovatel Nabyvatelí poskytnutím 65 Licenčních klíčů,

Nabyvatel se zavazuje zaplatit za poskytnutí jednoho Licenčního klíče _ dle elektronické objednávky
celkovou cenu 5 171,7 Kč bez DPH,

Nabyvatel se zavazuje zaplatit za poskytnutíjednoho Licenčního klíče _íle elektronicke objednavky
celkovou cenu 18 167,- Kč bez DPH.

Nabyvatel se zavazuje zaplatit za každé jedno poskytnutí Upgradu _dle elektronické objednávky
celkovou cenu 20 167,- Kč bez DPH.

Nabyvatel se zavazuje zaplatit za každé jedno poskytnutí Upgradu _dle elektronické objednávky
celkovou cenu 70 851,- Kč.

Veškeré ceny podle této smlouvy jsou stanoveny na základě nabidky dodavatele v rámci veřejné zakázky
malého rozsahu 5 č.j V2_2020_A62.

Všechny ceny vtéto smlouvě jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty bude
vyčíslena na daňových dokladech zákonem stanoveným způsobem, pokud lze na plnění z této smlouvy
aplikovat zákon č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, či jiný předpis, který tento zákon nahradit

Veškeré platební povinnosti Nabyvatele dle této smlouvy jsou splněny odepsáním příslušné částky z účtu
Nabyvatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

Splatnost veškerých faktur — daňových dokladů, vystavených na základě této smlouvy, činí třicet (30) dnů
ode dne doručení faktury Nabyvateli.

V případě prodlení s placením faktury je Nabyvatel povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši
0,1 % denně z dlužné částky, ato za každý započatý den prodlení. Tím není dotčen narok Poskytovatelé na
náhradu vzniklé škody.

Stránka 3 z 7



Článek vn.
Rozsah a způsob užití SDK/Licence

Licence k SDK se Nabyvateli poskytuje jako nevýhradní a převoditelné, Licence zahrnuje následující
způsoby užití:

|. Oprávnění Nabyvatele provést instalaci SDK na svůj hardware a integraci SDK do Produktu
Nabyvatele a za tím účelem odpovídajícím způsobem a v nezbytně nutných počtech pořídit kopie
SDK.

ii. Nabyvatel je dále oprávněn užít SDK pouze za podmínky, že na základě předchozí elektronické
objednávky obdržel příslušný Licenční klíč,

Licence k SDKje poskytována bez územního omezení, Licenceje udělena na dobu trvání majetkových práv
!( SDK, nejméně však na dobu 20 let ode dne účinností smlouvy.

Nabyvatel by měl použít SDK pouze na hardwarových platformách definovaných a na operačních
systémech definovaných nebo schválených Poskytovatelem. Použije-li Nabývatel, jine' platformy než
určené v předchozí větě, Poskytovatel nenese jakoukoli odpovědnost za vady a funkcionalitu SDK nebo
vzniklou škodu v této souvislosti způsobenou.

Nabyvatel se tímto výslovně zavazuje, že nebude vykonávat žádnou z následujících činností.
a. Nabyvatel nesmí používat Žádné vybavení, zařízení, software nebojine' prostředky určené k obcházení

nebo odstraněníjake'koli formy ochrany proti kopírování, kterou používá Poskytovatel ve spojitosti se
softwarem, nebo používat software spolu s přístupovým kodem, se'riovým číslem nebo s jiným
prostředkem ochrany proti kopírování, který nedodal přímo Poskytovatel.

b. Nabyvatel nesmí provádět zpětnou analýzu SDK,jeho zpětný překlad nebo převod ze strojového kódu
(desasemblacei.

Článek vm.
Rozsah a způsob užití Zkušební verze SDK/Licence

Licence k užití Zkušební verze není předmětem smlouvy.

Článek ix.
Vady SDK

Smluvní strany se dohodly, že SDK bude splňovat funkcionalitu popsanou v Dokumentaci a vtéto smlouvě.
Poskytovatel nenese odpovědnost za vady SDK, které SDK vykáže jako součást Produktu Nabyvatele.

Poskytovatel dále nenese odpovědnost za nekompatibilitu SDK s Produktem Nabyvatele.

Smluvní strany se dohodly, že na SDK je poskytována záruka v délce jednoho roku na funkcionalitu
popsanou v Dokumentaci a v této smlouvě. Další záruky jakéhokoliv druhu, at' uvedené nebo
předpokládané, včetně záruk prodejnosti či vhodnosti pro určitý účel, nejsou poskytovány.

Článek X.
Spolupráce smluvních stran

Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osoby, které zastupují zájmy svého zmocnitele, přijímají
požadovaná rozhodnutí nebo zajištují bezodkladné přijetí příslušných opatření a starají se o dobrou
spolupráci mezi smluvními stranami, Smluvní strany mohou kontaktních osob jmenovat více pro různé
činnosti související stouto smlouvou a dále mohou jmenovat zástupce kontaktních osob. Jmenování
Kontaktních osob a jejich zástupců a určení rozsahu jejich působnosu je vůči druhé smluvní straně účinné
doručením. Kontaktní osoby zřídí nebo uvedou te'ž elektronickou adresu pro doručování písemností.

Stránka 4 z 7



|_:
E\)

Písemnost, která má být dle této smlouvy doručena druhé straně (oznámení, výpověď, odstoupení od
smlouvy, reklamace vad apod.), je doručena dnem jejího převzetí Kontaktní osobou nebo dnem, kdy byla
doručena osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této strany a převzata osobou
oprávněnou dle zápisu vobchodním rejstříku za společnost jednat nebo zaměstnancem pověřeným
přejímáním písemností.

Článek XI.
Náhrada škody

Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této smlouvy.
Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného
zadání, které obdržela od druhé strany nebo v důsledku vyšší moci (viz článek XVI).

Článek xu.
Autorské právo

Dokumentace dle této smlouvy je předmětem ochrany autorského práva. Vykonavatelem majetkových
práv k Dokumentaci je Poskytovatel. Nabyvatel a osoby uvedené v Příloze F.. 1 mohou pro své interní
použití vytisknout nebo zkopírovat nezbytně nutný počet kopií Dokumentace.

Nabyvatel ani osoby uvedené v Příloze č. 1 není oprávněn jakkoliv měnit, upravovat nebo jakkoli jinak
zasahovat do SDK, Zkušební verze 3 Dokumentace nebo užít při vývoji počítačových programů SDK jako
předlohu a zavazuje se činnosti popsané v tomto odstavci zdržet. Toto ujednání se nedotýká zásahů za
účelem povoleného užívání dle ust. & 66 autorského zákona č. 121/2000 Sb., v pozdějším znění.

Článek xm.
Trvání a výpověd“ smlouvy

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Nabyvatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s šestiměsíční (s) výpovědní lhůtou
Vtomto případě výpovědní lhůta počíná běžet prvním (l.) dnem měsíce následujícího po doručení
doporučené písemné výpovědi,

Nabyvatel je oprávněn smlouvy okamžitě vypovědět pouze v případě, Že mu práva třetích osob přes
opatření učiněná Poskytovatelem a přes součinnost Nabyvatele řádně poskytnutou k těmto opatřením,
znemožňují užití SDK, nebo v případě, Že mu vady SDK způsobené Poskytovatelem opakovaně znemožňují
jeho užití. Odstoupení musí mít písemnou formu aje účinné doručením.

Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě porušení podmínek licence poskytnuté dle
této smlouvy nebo v případě Nabyvatelova prodlenís úhradou cenyjakéhokoliv plnění podle této smlouvy.

Článek XIV.
Ukončení licence

Licenceje poskytnuta na dobu 20 let od data účinnosti této smlouvy.

Veškerá práva 1 licence poskytnutá končí dnem uplynutí doby, na níž byla licence poskytnuta.

Stránka 5 z 7



Článek XV.
Rozhodné právo a řešení sporů

Tato smlouva včetně všech jejích příloh a dodatků se řídí právními předpisy České republiky a veškerá její
ustanovení budou vykládána v souladu s l'IlITll.

Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě
této smlouvy nebo vsouvíslosti stouto smlouvou a kjejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání
kontaktních osob nebo pověřených zástupců.

Článek XVI.
Vyšší moc

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlenís plněním povinností stanovených touto smlouvou,
pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dálejen vyšší moc).

Za vyssi moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění
v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povmne' strany a jestliže
nemohly být tyto okolnosti nebojejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého
ÚSlll, které lze rozumně v dané situaci požadovat.

Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských poměrů
povinné strany, a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo odstranit podle této
smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, nebojestliže může důsledky sve'
odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu, jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla
povinná strana již v prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti
nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv.

Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání smlouvy
předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá smlouvu i přesto, že
tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebojestliže o této okolnost! oprávněná strana nepochybně
věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, že nenítato okolnost
povinne straně známa.

Článek xvu.
Závěrečná ustanovení

Vzdání se jakéhokoliv práva 1 této smlouvy může být platně učiněno pouze písemnou formou a vztahuje
se jen na ta práva, která jsou v dohodě nebo prohlášení o vzdání se práva výslovně uvedena. Prohlášení o
vzdání se práva může být odvoláno do dne, kdy druhá strana učinila vůči tomu, kdo se práva vzdal, první
úkon, ze kterého vyplývá, že vzdání se práva přijímá. Za úkon se považuje i nečinnost, pokud z její povahy
nevyplývá něcojiného.

Účastníci se zavazuji, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které lze
spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny
okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost, Pokud tuto
povinnost poruší, nemohou od smlouvy odstoupit nebo namítatjejí neplatnost, i kdybyje k tomu smlouva
jinak opravňovala.

Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednánítéto smlouvy
neplatnými nebo neúčinnými, přičemž nelze postupovat podle Čí. XVll odst. 4., účastníci prohlašují, že
smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-Ii to jejímu účelu nebo nejedná—Ii se o
ustanovení, která oddělit nelze.

V případě zániku Nabyvatele nepřechází práva a povinnosti z této smlouvy na jeho právního nástupce.

Stranka 6 z 7



5, Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje veškerá
předešlá ujednání mezi účastníky ústníí písemná.

6. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran formou číslovaného
dodatku této smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami.

7, Tato smlouva byla vyhotovena 3 účastníky podepsána ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má stejnou
platnost. Každá ze stran obdržíjedno (1) z těchto vyhotovení. V případě pochybností o autentičnosti textu
platí, že povinnosti účastníka nesmí být menší a právo nesmí být větší, nežje ve vyhotovenismlouvy, které
má v držení druhý účastník. Jakékoliv opravy textu platíjen, bylyrli oběma účastníky parafovány.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz dohody o všech
článcích této smlouvy připojují své podpisy.

V Praze dne 21, října 2020 V Praze dne
Za Nabyvatele: Za Poskytovatele:

Digitally signed
by Martin Urban
Date: 2020.1022Martin Urban
“i B 3 +02'00'

Ing. Jan Paroubek Ing, Martin Urban, PhD.,
pověřen řízením státního podniku jednatel

CENDIS, s.p. Eyedea Recognition s.r.o.

Dlgilaily ssgnod by lng Jan Paroubek
Date 2020 m.zi 0953 se CESTReason Podcpsann
Location

Stranka 7 z 7






